
Temeljem članka 48. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (˝Narodne novine˝ 

broj 10/97, 107/07 i 94/13) te članka 34. Statuta Grada Vodnjana-Dignano (˝Službene novine 

Grada Vodnjana-Dignano˝ broj 02/09, 02/10 i 02/13), Gradsko vijeće Grada Vodnjana-Dignano, 

na 11. sjednici održanoj dana 16. prosinca  2014. godine, donosi 

 

 

ODLUKU O SUFINANCIRANJU BORAVKA DJECE  

U PREDŠKOLSKIM USTANOVAMA  

 

 

Članak 1. 
 

 Ovom se Odlukom utvrđuju iznosi kojim Grad Vodnjan-Dignano (u daljnjem tekstu: 

Grad) sufinancira provođenje programa predškolskog odgoja u ustanovama na području Grada i 

smještaj djece u ustanovama izvan područja Grada te učešće roditelja u ukupnoj cijeni koštanja 

programa u ustanovama na području Grada. 

   

Članak 2. 

 

 Ukupna mjesečna cijena koštanja programa, u ustanovama na područja Grada, po 

djetetu iznosi: 

-   za redoviti poludnevni 6-satni program predškolskog odgoja djece vrtićkog uzrasta: 972,00 

kuna; 

-  za redoviti cjelodnevni 10-satni program predškolskog odgoja djece jasličkog i vrtićkog 

uzrasta: 1.882,00 kuna. 

 

Članak 3. 

 

U okviru planiranih sredstava iz gradskog proračuna, ustanovama na području Grada, 

osigurati će se sredstva: 

- za redoviti poludnevni 6-satni program predškolskog odgoja djece vrtićkog uzrasta, u 

mjesečnom iznosu od 587,00 kuna po djetetu; 

- za redoviti cjelodnevni 10-satni program predškolskog odgoja djece jasličkog i vrtićkog 

uzrasta u mjesečnom iznosu od 1.232,00 kuna po djetetu. 

Uvjet za ostvarenje prava iz prethodnog stavka je prijavljeno prebivalište djeteta i barem jednog 

roditelja na području Grada. 

 

Članak 4.  

 

 Mjesečno učešće roditelja – korisnika usluga u sufinanciranju programa predškolskog 

odgoja u ustanovama na području Grada iznosi:   

- za redoviti poludnevni 6-satni program predškolskog odgoja djece vrtićkog uzrasta:  

385,00 kuna mjesečno; 

 za redoviti cjelodnevni 10-satni program predškolskog odgoja djece jasličkog i vrtićkog 

uzrasta: 650,00 kune mjesečno. 

Mjesečna subvencija iz stavka 1. ovog članka za vrijeme korištenja godišnjeg odmora u trajanju 

do 22 dana neprekidno u jednoj pedagoškoj godini iznosi 50%. 



 

 Roditelji – korisnici usluga programa dužni su iznos za sudjelovanje u cijeni programa 

predškolskog odgoja uplatiti na račun predškolske ustanove.  

 Predškolska ustanova će s roditeljima – korisnicima usluga zaključiti ugovor o 

neposrednim pravima i obvezama u skladu s odredbama ove Odluke i općim aktima predškolske 

ustanove. 

Članak 5. 

 

 Roditelj-korisnik usluga koji ima prebivalište na području drugih jedinica lokalne 

samouprave plaća punu mjesečnu cijenu programa. 

 

Članak 6. 

 

 Olakšice u plaćanju redovitog programa imaju roditelji djece s prebivalištem na području 

Grada sukladno Socijalnom programu Grada Vodnjana-Dignano. 

 

Članak 7. 

 

U okviru planiranih sredstava iz gradskog proračuna, subvencionirati će se smještaj djece 

u ustanovama izvan područja Grada, kako slijedi: 

- za redoviti poludnevni 6-satni program predškolskog odgoja djece vrtićkog uzrasta, u 

mjesečnom iznosu od 450,00 kuna po djetetu; 

- za redoviti cjelodnevni 10-satni program predškolskog odgoja djece jasličkog i vrtićkog 

uzrasta u mjesečnom iznosu od 900,00 kuna po djetetu. 

 

Članak 8. 

 

 Uvjeti za ostvarenje prava iz prethodnog članka jesu: 

- prijavljeno prebivalište djeteta i barem jednog roditelja na području Grada; 

- redovan upis u Predškolsku ustanovu ˝Petar Pan˝ ili u privatnu predškolsku ustanovu na 

području Grada, za tekuću predškolsku godinu za koju se traži sufinanciranje; 

- potvrda predškolske ustanove o nemogućnosti smještaja djeteta zbog prekapacitiranosti. 

 

 Članak 9. 

 

   Po otvaranju novih smještajnih kapaciteta, roditelji koji koriste subvenciju iz čl. 7. ove 

Odluke, dužni su upisati dijete u predškolsku ustanovu na području Grada, ili gube pravo na 

sufinanciranje. 

Ukoliko smještajni kapaciteti budu i dalje nedostatni, sufinanciranje iz čl. 7 se nastavlja. 
 

Članak 10. 

 

Odobreno sufinanciranje za boravak djeteta u predškolskim ustanovama izvan područja 

Grada vrijedi isključivo za predškolsku godinu za koju je zahtjev podnesen. 

 

 

 



Članak 11. 

 

Mjesečna sufinanciranja iz članka 3. i 7. ove Odluke izvršavati će se sukladno 

ispostavljenim izračunima predškolskih ustanova. 

 

Članak 12. 

 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o sufinanciranju boravka djece u 

predškolskim ustanovama (˝Službene novine Grada Vodnjana-Dignano˝ broj 06/2010 i 04/2012).  

 

Članak 13. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u ˝Službenim novinama Grada 

Vodnjana-Dignano˝ a primjenjuje se od 01. siječnja 2015. godine. 

 

 
 
 

KLASA:021-05/14-01/06 

URBROJ: 2168-04-02-14-15 
Vodnjan-Dignano,16. prosinca 2014. 
 
 
 

  

 GRADSKO VIJEĆE GRADA VODNJANA-DIGNANO 

      PREDSJEDNIK 

                                                Corrado Ghiraldo, prof. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

OBRAZLOŽENJE 

 

 

 

I PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 

Pravna osnova za donošenje ove Odluke, sadržana je u članku 48. Zakona o predškolskom 

odgoju i naobrazbi («Narodne novine» br. 10/97, 107/07 i 94/13), članku 41. Državnog 

pedagoškog standarda predškolskog odgoja i naobrazbe (″Narodne novine″ br. 63/08 i 90/10) i 

članku 34. Statuta Grada Vodnjana-Dignano (˝Službene novine Grada Vodnjana-Dignano˝ br. 

02/09, 02/10 i 02/13) 

 

II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

Člankom 48. Zakona o predškolskom odgoju i naobrazbi utvrđena je obveza osnivača 

predškolske ustanove da osigura sredstva za rad, dok je člankom 41. Državnog pedagoškog 

standarda predškolskog odgoja i naobrazbe utvrđeno da troškove smještaja djece u dječjim 

vrtićima snose osnivači ustanove i roditelji djece koja polaze vrtić. 

Predloženom Odlukom ukupna mjesečna cijena koštanja programa ostaje nepromijenjena. 

Povećanje cijene mjesečne subvencije roditelja-korisnika usluga rezultat je planiranog smanjenja 

poreznih prihoda Grada Vodnjana-Dignnao za 2015. godini. 

Subvencija roditelja-korisnika određuje fiksnim iznosom cijene čime se omogućuje konstantnost 

prihoda ustanovama. Za razdoblje korištenja godišnjeg odmora do 22 dana neprekidno u jednoj 

pedagoškoj godini utvrđuje mjesečna subvencija u iznosu od 50% pune cijene. 

Novi fiksni iznos učešća roditelja iznosio bi 650,00 kuna za 10-satni program i 385,00 kuna za 6-

satni program (do sada 10-satni program iznosio je 27,00 kuna/dan odnosno 594,00 kuna 

mjesečno; 6-satni program iznosio je 16,00 kuna dnevno ili 352,00 kuna mjesečno). 

Olakšice koje koriste roditelji-korisnici usluga u plaćanju redovitih programa ostvaruju se 

temeljem Socijalnog programa Grada Vodnjana-Dignano. 

 

III NACRT TEKSTA AKTA 

Nacrt Odluke je dostavljen u prilogu. 

 

IV SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

Financijska sredstva su planirana u Proračunu Grada Vodnjana-Dignano. 

 

 

 

 

 
 


